
KAZLŲ RŪDOS SPORTO CENTRAS
Juridinių asmenų registras, kodas 188749388, S.Daukanto g. 18, LT-69430, Kazlų Rūda, tel/faksas (8 343 96 387), 

el.paštas info@kazlurudossportocentras.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932

Kazlų Rūdos savivaldybės merui                  2025-04-08 Nr. SD -

DĖL KAZLŲ RŪDOS SPORTO CENTRO 2025-2027 METŲ STRATEGINIO PLANO

Teikiame Kazlų Rūdos sporto centro 2025-2027 metų strateginį planą tvirtinimui.

PRIDEDAMA. Strateginis planas, 18 lapų.

Direktorė                 Sandra Kilikevičienė

Inga Makarevičienė, tel.+370 343 96387, info@kazlurudossportocentras.lt 

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:info@
mailto:info@
mailto:info@kazlurudossportocentras.lt%20


 

1 
 

       PATVIRTINTA 

Kazlų Rūdos sporto centro direktoriaus 2025 

m. vasario      d. įsakymu Nr. 

 

PRITARTA 

    Kazlų Rūdos sporto centro Tarybos 

2025 sausio 20 d. protokoliniu nutarimu 

(protokolas Nr. 2) 

 

PRITARTA 

Kazlų Rūdos savivaldybės mero 2025 m. 

vasario    d. potvarkiu. 

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SPORTO CENTRO 

2025-2027 METŲ STRATEGINIS 

PLANAS 

  



 

2 
 

 

TURINYS 

 

I SKYRIUS Įvadas ......................................................................................................................3 

II SKYRIUS Veiklos strategija ir prioritetai ................................................................................5 

III SKYRIUS Įstaigą veikiančios nacionalinės politikos aplinkos analizė ....................................6 

IV SKYRIUS Įstaigą veikiančios vietos savivaldos politikos aplinkos analizė .............................8 

V SKYRIUS Įstatigą veikiančios demografinės aplinkos analizė .................................................9 

VI SKYRIUS Įstaigą veikiančios ekonominės aplinkos analizė ................................................. 10 

VII SKYRIUS Įstaigą veikiančios technologinės aplinkos analizė ............................................. 10 

VIII SKYRIUS Sporto centro tikslas ......................................................................................... 11 

IX SKYRIUS Sporto centro uždaviniai ..................................................................................... 11 

X SKYRIUS Sporto centro funkcijos ........................................................................................ 12 

XI SKYRIUS Sporto centro sipriosios ir silpnosios pusės, galimybės ir grėsmės ....................... 12 

XII SKYRIUS Strateginis veiklos planas .................................................................................. 15 

XIII SKYRIUS Strateginio plano įgyvendinimas ir priežiūra..................................................... 18 

 

 

  



 

3 
 

KAZLŲ RŪDOS SPORTO CENTRO STRATEGINIS PLANAS 2025 – 2027 METAMS 

I SKYRIUS 

ĮVADAS 

 

Asignavimų valdytojas Kazlų Rūdos sporto centras, įstaigos kodas - 188749388 

Kazlų Rūdos savivaldybės strateginio veiklos plano 

Ilgalaikis prioritetas Aktyvi, kūrybiška, sveika ir socialiai atsakinga 

bendruomenė. 

Strateginis tikslas Kultūros paslaugų patrauklumo didinimas 

Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programa 

Tikslas Pagerinti kultūros paslaugų kokybę, didinti įvairovę ir 

užtikrinti pasiekiamumą, skatinti gyventojų fizinį aktyvumą, 

ugdyti sportišką ir sveiką bendruomenę. 

Įstaigos savitumas 

Kazlų Rūdos savivaldybės sporto centras įkurtas 2000 m. gegužės 22 dieną. Nuo 2014 

m. rugpjūčio 27 d. – Kazlų Rūdos sporto centras (toliau tekste – Sporto centras) – tai pagrindinė 

visą sportinę veiklą rajone koordinuojanti savivaldybės biudžetinė įstaiga, kuri rengia ir vykdo 

pasirinktų sporto šakų sportinio ugdymo programų įgyvendinimą: treniruočių procesą, sporto 

varžybas, stovyklas ir kitus sporto renginius. 

Sporto centras – savivaldybės biudžetinė įstaiga, sudaranti sąlygas vaikų, jaunimo ir 

suaugusiųjų saviraiškai per sportą, užtikrinant sportininkų rengimą ir atstovavimą Kazlų Rūdos 

savivaldybei svarbiausiuose respublikiniuose ir Lietuvos Respublikai tarptautiniuose sporto 

renginiuose, ugdant fiziškai aktyvią, sveiką ir darbingą savivaldybės visuomenę.  

Sporto centro valdymo struktūroje yra įstaigos vadovas, vadovo pavaduotojas, 

specialistai, kvalifikuoti darbuotojai, darbininkai (24,5 etato). Sporto centre prie vadovaujančių 

darbuotojų priskiriamas pavaduotojas, metodininkas, vedėjas ūkio reikalams. 

Sporto centro ugdytiniai dalyvauja Lietuvos jaunučių, jaunių ir jaunimo sporto 

žaidynėse, Lietuvos sporto šakų pirmenybėse ir čempionatuose, sporto mokymo įstaigų 

organizuojamuose pirmenybėse ir kt. sporto renginiuose ir varžybose. Geriausi 2024 metų 

pasiekimai Simas Beloded – Lietuvos dziudo jaunučių čempionas. Mantas Beloded – Lietuvos 



 

4 
 

dziudo vaikų čempionate iškovota bronza. Ąžuolas Eidukevičius ir Donatas Petkevičius – 

Lietuvos moksleivių graikų – romėnų imtynių pirmenybėse iškovoti bronzos medaliai. Matas 

Revinskas – Lietuvos taurė, B suaugusiųjų grupės vyru vienetuose iškovota II vieta galutinėje 

įskaitoje, užimta 9-11 vieta vyrų dvejete 2024 metų Lietuvos suaugusiųjų asmeniniame 

badmintono čempionate. Gustė Matusevičiūtė – atvirame Jonavos lengvosios atletikos 

jaunučių ir jaunių čempionate Jonavos mero taurei laimėti iškovotas sidabro medalis (rungtis – 

šuolis į tolį). Erikas Giedraitis – atvirame Jurbarko lengvosios atletikos vaikų čempionate 

(regionų grupėje) iškovota I vietą (rungtis – 60 m. bėgimas). 

Kazlų Rūdos sporto centras administruoja ir prižiūri sekančius sporto ir laisvalaikio 

objektus: Kazlų Rūdos sporto centrą kartu su treniruoklių sale, sporto salė esanti Daukanto g. 

19 – 2B, Stihl Virvių parką, rekreacinę teritoriją esančią Šilo g. 1 Kazlų km., diskgolfo parką 

esantį miesto parke, miesto futbolo stadioną. Atlieka savalaikę Kazlų Rūdos sporto centrui 

priskirtų sporto ir vaikų žaidimų aikštelių priežiūrą. 

Sporto centre vykdomos šių sporto šakų ugdymo procesas: lengvoji atletika, meninė 

gimnastika, krepšinis, futbolas, dziudo, graikų-romėnų imtynės, badmintonas, tenisas. Šias 

programas lanko 248 ugdytiniai sudaryta 17 sportinio ugdymo, neformaliojo sportinio ugdymo 

grupių, dirba 9 mokytojai. Sėkmingam sportinių programų įgyvendinimui Sporto centras 

naudoja ne tik savo turimas sportines bazes, bet ir kitas viešąsias savivaldybės valdomų švietimo 

įstaigų sportines bazes. 

Sporto bazių trūkumas aktuali Kazlų Rūdos miesto problema, kuri daro įtaką visuomenės 

sveikatai, jaunimo užimtumui bei bendruomenės socialiniam gyvenimui. Vis dar aktuali tema 

išlieka Kazlų Rūdos stadiono rekonstrukcija įrengiant apšvietimo sistemą ir dirbtinę dangą. Taip 

pat trūksta sporto erdvių, kuriose galėtume vykdyti ugdymo procesą ir užtikrinti kitų amžiaus 

grupių poreikį sportuoti, šiam tikslui pasiekti reikėtų naujos sporto arenos. Galimi sprendimo 

būdai viešojo ir privataus sektoriaus partnerystė, galimybė pasinaudoti Europos sąjungos 

struktūrinių fondų parama ir kt. Kazlų Rūdos savivaldybė siekia modernizuoti esamą 

infrastruktūrą, per 2024 m. atnaujintas sporto salės apšvietimas, sutvarkyta fojė ir joje esantys 

tualetai, bei įėjimas į Sporto centrą. 

Dar viena Kazlų Rūdos sporto centro veiklos sritis – rekreacija. Įstaigoje nuo 2011 m. 

funkcionuoja padalinys – STIHL virvių parkas. Sezono metu šiame parke apsilanko vidutiniškai 

virš 6 tūkstančių lankytojų iš įvairių Lietuvos regionų. Be STIHL virvių parko teikiamų 



 

5 
 

paslaugų kazlųrūdiečiai ir miesto svečiai gali žaisti diskgolfą. Kazlų Rūdos diskgolfo parkas 

atidarytas 2022 m. jame įrengta 18 trasų, parkas atitinka visus aukščiausius reikalavimus. Taip 

pat didinant gyventojų fizinį aktyvumą ir plečiant rekreacijos sritį, Kalų Rūdos savivaldybėje, 

Kazlų I k. įrengta vieša poilsio erdvė, kurioje žmonės gali aktyviai praleisti laisvalaikį 

plaukiodami baidarėmis bei irklentėmis, žaisdami paplūdimio futbolą, tenisą ir tinklinį. 

Poilsiavietėje įrengta teritorija žmonėms su gyvūnais. 

 

II SKYRIUS 

VEIKLOS STATEGIJA IR PRIORITETAI 

 

Strateginis planas parengtas siekiant efektyviai organizuoti Sporto centro veiklą, telkti 

bendruomenę sprendžiant aktualiausias ugdymo problemas, siekiant vaikams įskiepyti visą 

gyvenimą išliekantį poreikį ir pomėgį sportuoti bei siekti aukštų sportinių rezultatų, numatyti 

Sporto centro vystymo perspektyvas ir prioritetus, sukurti veiksmingą ir darnią atsakingu valdymu, 

tikslingu finansavimu ir racionaliu išteklių naudojimu pagrįstą ugdymo sistemą. Strateginis planas 

parengtas dirbant kartu su Kazlų Rūdos sporto centro taryba ir Kazlų Rūdos sporto centro 

mokytojų taryba remiantis: Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintu 

2024-2026 m. švietimo strateginiu veiklos planu; Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro patvirtinta 2023 08 01 Neformaliojo vaikų švietimo koncepcija; Lietuvos Respublikos 

Sporto įstatymu (suvestinė redakcija 2024 01 01); Kazlų Rūdos savivaldybės 2024-2026 metų 

strateginiu veiklos planu. 

 

 1.1. Vizija 

Kazlų Rūdos sporto centras – būti inovatyvia, šiuolaikiška sporto įstaiga, kuri atveria 

plačiausias sportines galimybes savo bendruomenei, užtikrina kokybišką sportinį ugdymą, 

skatina sveiką gyvenimo būdą, ugdo sporto talentus ir teikia aukščiausios kokybės sporto 

paslaugas ir organizuoja įvairius poreikius tenkinančius ir fizinį aktyvumą skatinančius sporto 

renginius visų amžiaus grupių žmonėms.  

1.2. Misija 



 

6 
 

Puoselėti sveiką ir aktyvų gyvenimo būdą, suteikiant visapusišką prieigą prie kokybiškų 

sporto, sveikatingumo ir laisvalaikio paslaugų. Skatiname fizinį aktyvumą, bendruomeniškumą 

ir individualų tobulėjimą, ugdydami talentus ir kuriant erdvę, kurioje kiekvienas gali siekti savo 

sportinių ir asmeninių tikslų. 

1.3. Vertybės su elgsenomis 

Vertybės paremtos Olimpinių vertybių ugdymo programa, kurios esmė – inovatyvus 

darbas su įvairaus amžiaus vaikais, paremtas olimpine filosofija, vertybėmis, simboliais ir 

fizinio aktyvumo veiklomis. 

Vadovaujamės 3 pagrindinėmis vertybėmis: 

1. Tobulėjimas 

2. Pagarba; 

3. Draugystė. 

1.4. Pagrindiniai sporto centro veiklos prioritetai 

Pagerinti sporto paslaugų prieinamumą, skatinti gyventojų fizinį aktyvumą, ugdyti 

sportišką ir sveiką bendruomenę. 

Užtikrinti moksleivių sportinį ugdymą ir Kazlų Rūdos savivaldybės atstovavimą 

svarbiausiuose respublikiniuose ir Lietuvos Respublikai tarptautiniuose sporto renginiuose. 

Siekti privačios ir viešos partnerystės sporto srityje. 

III SKYRIUS 

ĮSTAIGĄ VEIKIANČIOS NACIONALINĖS POLITIKOS APLINKOS ANALIZĖ 

 

Sporto centro pagrindinė švietimo veiklos rūšis – asmenų ugdymas pagal neformaliojo 

švietimo ir formalųjį švietimą papildančiojo ugdymo sportinės krypties programas. Kitos sporto 

veiklos rūšys – sporto renginių, tenkinančių Kazlų Rūdos savivaldybės gyventojų poreikį užsiimti 

kūno kultūra ir sportu, organizavimas bei vykdymas. Sporto sistemą sudaro dvi – fizinio aktyvumo 

ir aukšto meistriškumo sporto sritys, kuriose savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija 

yra meras ir Kazlų Rūdos savivaldybės taryba: 

 analizuoja sporto būklę savivaldybėje, užtikrina Kazlų Rūdos savivaldybės 2025-

2027 metų strateginio veiklos plano strateginių tikslų ir uždavinių susijusiu su sportu įgyvendinimą 

vietos lygmeniu bei savivaldybės sporto plėtros priemonių ir projektų jiems pasiekti įgyvendinimą. 



 

7 
 

 teikia siūlymus ir užduotis atnaujinti, modernizuoti, optimizuoti ugdymo įstaigų 

infrastruktūrą, vykdyti inovacijų diegimą. 

 vykdo sporto objektų plėtrą, užtikrina jų teikiamų paslaugų prieinamumą 

gyventojams;  

 remia ir skatina sporto srityje veikiančius juridinius ir fizinius asmenis. Skatina 

sporto organizacijos, sportininkus, komandas, ugdo aukšto meistriškumo sportininkus. 

  vykdo šviečiamąją veiklą, formuoja savivaldybės teritorijoje gyvenančių žmonių 

pozityvų požiūrį į sporto reikšmę sveikatai; 

 rengia ir įgyvendina kitas fizinio aktyvumo ir aukšto meistriškumo sporto plėtojimo 

savivaldybėje priemones. 

Strateginis planas parengtas siekiant efektyviai organizuoti Sporto centro veiklą, telkti 

bendruomenę sprendžiant aktualiausias ugdymo problemas, siekiant vaikams įskiepyti visą 

gyvenimą išliekantį poreikį ir pomėgį sportuoti bei siekti aukštų rezultatų, numatyti Sporto centro 

vystymo perspektyvas ir prioritetus, sukurti veiksmingą ir darnią atsakingu valdymu, tikslingu 

finansavimu ir racionaliu išteklių naudojimu pagrįstą ugdymo sistemą. 

Kazlų Rūdos savivaldybė vykdomoji institucija – savivaldybės administracija, ir už sporto 

politikos vykdymą atsakingas jos skyrius – Švietimo, kultūros ir sporto skyrius, gali Sporto centrą 

kaip savivaldybės biudžetinę įstaigą įgalioti vykdyti tam tikras funkcijas, kurios pagal įstatymą 

numatytos įgyvendinti vykdančiajai institucijai. Visoms sporto organizacijoms (taip pat ir Sporto 

centrui) Sporto įstatymas numato plėtoti Lietuvos Respublikoje olimpinį, parolimpinį, kurčiųjų 

sporto, specialiosios olimpiados ir sporto visiems judėjimus, fizinį aktyvumą, įvairias sporto šakas, 

sporto šakų grupes. 

Sporto įstatymas vykdant sporto veiklą reikalauja laikytis šių principų:  

 • lygiateisiškumo – šis principas reiškia, kad visi asmenys, nepaisant jų lyties, rasės, 

tautybės, kalbos, kilmės, amžiaus, negalios, religijos ar tikėjimo, seksualinės orientacijos ir 

socialinės ar ekonominės padėties, turi lygias teises sportuoti; lygiateisiškumo principo pažeidimu 

nelaikomos atskiros sporto varžybos vyrams, moterims, neįgaliesiems, sporto varžybos pagal 

amžiaus grupes, dalyvių skaičiaus sporto varžybose ribojimas;  

• sporto renginių saugumo – šis principas reiškia, kad turi būti imamasi visų reikiamų 

priemonių, jog vykstant sporto renginiui būtų išvengta neigiamų padarinių asmens gyvybei, 

sveikatai, turtui ir nebūtų pažeidžiami teisės aktų nustatyti reikalavimai, o jeigu neigiamų 



 

8 
 

padarinių atsiranda ar teisės aktų nustatyti reikalavimai pažeidžiami, – būtų užtikrinta, kad šie 

padariniai bus pašalinti (teisės aktų nustatyta tvarka bus atkurta) per įmanomai trumpiausią laiką, 

patiriant įmanomai mažiausią žalą;  

• antidopingo – šis principas reiškia, kad, siekiant apsaugoti sportininkų ir kitų asmenų, 

savo sveikatą stiprinančių fiziniu aktyvumu, sveikatą ir užtikrinti sąžiningą varžymąsi sporte, 

valstybės, savivaldybių institucijos ir įstaigos bei sporto srityje veikiančios nevyriausybinės 

organizacijos imasi kovos su antidopingo taisyklių pažeidimais priemonių;  

• manipuliavimo aukšto meistriškumo sporto varžybomis draudimo – šis principas 

reiškia, kad asmenims draudžiama manipuliuoti sporto varžybomis ir turi būti apsaugota 

visuomenės teisė į sąžiningas sporto varžybas bei užtikrintas sąžiningas sportininkų varžymasis 

sporto varžybose;  

• sporto veiklos nepertraukiamumo – šis principas reiškia, kad valstybės ir savivaldybių 

institucijos ir įstaigos, sporto srityje veikiančios nevyriausybinės organizacijos, vykdydamos savo 

veiklą, privalo kurti tokias sąlygas, kad asmenys galėtų sportuoti ir taip stiprinti savo sveikatą;  

• asmenų laisvo apsisprendimo ir pasirinkimo –  šis principas reiškia, kad asmenys turi 

teisę laisvai pasirinkti fizinės veiklos formas ir sporto šakas, jungtis į asociacijas, vienijančias savo 

narius sporto pagrindu, užsiimti sporto veikla, kurios nedraudžia įstatymai;  

• visuomenės skatinimo dalyvauti fizinio aktyvumo veiklose –  šis principas reiškia, kad 

valstybės ir savivaldybių institucijos ir įstaigos skatina žmones kiek įmanoma platesniu mastu 

užsiimti sporto veikla.  

IV SKYRIUS 

ĮSTAIGĄ VEIKIANČIOS VIETOS SAVIVALDOS POLITIKOS APLINKOS ANALIZĖ 

 

Sporto centras, kaip savivaldybės biudžetinė įstaiga, privalo vadovautis savivaldybės tarybos 

patvirtintais Sporto centro nuostatais. Taip pat Sporto centras privalo vykdyti ir įgyvendinti 

savivaldybės tarybos priimamus sprendimus, o Sporto įstatymas konkrečiai savivaldybės tarybos 

kompetencijai paveda šias funkcijas:  

• atsižvelgiant į Nacionaliniame pažangos plane nustatytus sporto politikos strateginius tikslus 

ir (arba) pažangos uždavinius, švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintą strateginių sporto 

šakų sąrašą, vietos bendruomenės poreikius, suplanuoti savivaldybės sporto plėtros priemones ir 



 

9 
 

projektus, nustatyti savivaldybės biudžeto lėšomis finansuotinas sporto sritis, skatinti viešojo ir 

privataus sektorių partnerystę sporto srityje; 

• nustatyti sporto srityje veikiančių fizinių ir juridinių asmenų veiklos finansavimo iš 

savivaldybės biudžeto kriterijus ir tvarką; 

• programų ar projektų pagrindu finansuoti ir kitaip prisidėti prie savivaldybės teritorijoje veiklą 

vykdančių sporto srityje veikiančių fizinių ir juridinių asmenų veiklos. 

V SKYRIUS 

ĮSTAIGĄ VEIKIANČIOS DEMOGRAFINĖS APLINKOS ANALIZĖ 

 

Lietuvos statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės pateikiamais 

oficialios statistikos duomenimis, Kazlų Rūdos savivaldybėje gyvena 10 846 žmonės iš kurių 

mieste 5469, kaimo vietovėse 5377. Kazlų Rūdos savivaldybėje per tris metus bendras gyventojų 

skaičius sumažėjo 0,82 proc. (1 paveikslas), tai galima teigti, kad gyventojų skaičius išlieka 

stabilus. Mokyklinio amžiaus t.y. 6 – 17 metų vaikų skaičius 2024 m. buvo 1279 vaikai, iš viso 

Kazlų Rūdos savivaldybėje gyvena 1799 (2 paveikslas) vaikai kurių amžius nuo 0 iki 17 metų. 

 

1 pav. Kazlų Rūdos savivaldybės gyventojų skaičiaus kaita, Lietuvos statistikos departamento 

duomenimis. 

 

10936 10896 10846

5504 5473 54695432 5423 5377

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

2022 2023 2024

G
Y

V
E

N
T

O
JŲ

 S
K

A
IČ

IU
S

Bendras Kazlų Rūdos sav. gyvenentojų sk. Iš jų mieste Iš jų kaime



 

10 
 

 

2 pav. Kazlų Rūdos savivaldybėje gyvenančių 6-17 m. amžiaus vaikų skaičius, Lietuvos 

statistikos departamento duomenimis. 

VI SKYRIUS 

ĮSTAIGĄ VEIKIANČIOS EKONOMINĖS APLINKOS ANALIZĖ 

 

Kazlų Rūdos sporto centras – savivaldybės biudžetinė įstaiga, kuri veiklą vykdo Kazlų Rūdos 

savivaldybės biudžeto patvirtintais asignavimais. Iš savivaldybės biudžeto, mokinio krepšelio lėšų 

vykdomos neformaliojo ugdymo ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo programos, remiami 

sporto rėmimo programos projektai, perspektyviausi sportininkai.  

Kazlų Rūdos sporto centras finansuojamas biudžetinių įstaigų pajamų surinktomis lėšomis, 

kurios leidžia modernizuoti sporto bazes, įsigyti tinkamo sporto inventoriaus, prisidėti prie 

savivaldybės sporto aikštynų išlaikymo ir sporto patrauklumo didinimo. 

 

 

VII SKYRIUS 

ĮSTAIGĄ VEIKIANČIOS TECHNOLOGINĖS APLINKOS ANALIZĖ 

 

Siekiama Sporto centrą aprūpinti šiuolaikinėmis technologijomis, kurios leistų geriau 

organizuoti valdymo procesą. Šiai dienai įdiegtos dvi skaitmeninės stebėjimo sistemos, kurios 

1279 1297

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

 6-17 m. amžiaus vaikai 2024
m.

6-17 m. amžiaus vaikai 2025 m.

M
O

K
Y

K
L

IN
IO

 A
M

Ž
IA

U
S

 V
A

IK
Ų

 
S

K
A

IČ
IU

S



 

11 
 

leidžia kontroliuoti ugdytinių treniruočių lankomumą, susipažinti su ugdymo turiniu, antroji 

sistema skirta Sporto centro treniruoklių salės lankytojų administravimui. 

VIII SKYRIUS 

SPORTO CENTRO TIKSLAS 

 

 Sudaryti sąlygas vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų saviraiškai per sportą, suteikti ir sistemingai 

gilinti pasirinktos sporto šakos žinias, ugdyti gebėjimus ir formuoti įgūdžius, plėtoti sporto ir 

bendrąsias kompetencijas, siekti aukšto sportinio meistriškumo; šviesti, formuoti savivaldybės 

teritorijoje gyvenantį žmonių pozityvų požiūrį į sporto reikšmę sveikatai, skatinti jų fizinį 

aktyvumą, sudaryti sąlygas fiziniam aktyvumui ir sporto plėtotei įvairaus amžiaus žmonėms pagal 

pomėgius; vykdyti Sporto centro sporto objektų priežiūrą ir plėtrą, užtikrinti sporto ir kitų paslaugų 

teikimą. 

IX SKYRIUS 

SPORTO CENTRO UŽDAVINIAI 

 

1. Teikti įvairias fizinio aktyvumo ir sporto paslaugas savivaldybės gyventojams; 

2. Vykdyti mokomąjį treniruočių procesą, sporto varžybas, stovyklas;  

3. Sudaryti sveikas ir saugias sąlygas sportuoti;  

4. Gerinti jaunimo užimtumą per sportą;  

5. Sudaryti sąlygas sportininkams, atskirų sporto šakų komandoms reprezentuoti 

savivaldybę respublikiniuose ir tarptautiniuose renginiuose;  

6. Organizuoti ir vykdo masinius sveikatingumo, fizinio aktyvumo ir sporto renginius 

savivaldybėje; 

7. Organizuoti įvairių sporto šakų savivaldybės pirmenybes ir kitus renginius; 

8. Palaikyti ryšius su Lietuvos ir kitų valstybių fizinio aktyvumo ir sporto 

organizacijomis;  

9. Teikti metodinę, organizacinę paramą bendrojo lavinimo mokykloms, sporto 

klubams ir kitoms sporto organizacijoms savivaldybėje;  

10. Teikti programas Lietuvos ir tarptautinių organizacijų fondams, ieškoti papildomo 

finansavimo šaltinių savivaldybės sporto infrastruktūros plėtrai;  



 

12 
 

11. Propaguoti fizinį aktyvumą ir sportą žiniasklaidos priemonėse, socialinėse 

tinkluose. 

X SKYRIUS 

SPORTO CENTRO FUNKCIJOS 

 

Sporto centras, įgyvendindamas veiklos tikslus, atlieka šias funkcijas:  

1. Rengia iš savivaldybės biudžeto ir kitų lėšų finansuojamų sporto renginių programas ir 

jas įgyvendina;  

2. Rengia ir įgyvendina atskirų sporto šakų neformaliojo švietimo programas, 

atsižvelgdamas į vietos ir Sporto centro bendruomenės, vaikų ir jaunuolių poreikius;  

3. Vykdo mokymo sutartyse sutartus įsipareigojimus; 

4. Užtikrina higienos normas, teisės aktų reikalavimus atitinkančią sveiką ir saugią 

treniruočių, varžybų ir sporto renginių bei darbo aplinką; 

 5. Kuria materialinę bazę, reikalingą ugdymo turiniui įgyvendinti;  

6. Organizuoja sportininkų vežimą į varžybas ir sporto renginius;  

7. Skelbia viešai informaciją apie Sporto centro veiklą;  

8. Atlieka kitas įstatymų ir kitų teisės aktų numatytas funkcijas, susijusias su Sporto centro 

veiklos sritimi. 

XI SKYRIUS 

SPORTO CENTRO STIPRIOSIOS IR SILPNOSIOS PUSĖS, GALIMYBĖS IR 

GRĖSMĖS 

 

STIPRYBĖS SILPNYBĖS 

Tikslingai ir atsakingai vykdomas ugdymo 

procesas; 

Įvairiapusė neformaliojo bei formalųjį švietimą 

papildančio ugdymo veikla ir užimtumas; 

Kompetentingi ir kvalifikuoti mokytojai; 

Geras bendruomenės mikroklimatas; 

Nepakankamas sporto bazių kiekis žiemos 

laikotarpiu. 

Ne visos sporto bazės patrauklios miesto 

gyventojams, sportininkams, mokiniams. 

Ne visos sporto bazės pritaikytos asmenims 

su negalia. 



 

13 
 

Sudarytos sąlygos kvalifikacijos tobulinimui ir 

naujų kompetencijų įgijimui; 

Nuosekli ir kryptinga sporto renginių ir ugdymo 

proceso organizavimo tobulinimo veikla; 

Atsižvelgiant į Kazlų Rūdos sporto centro 

treniruotes lankančių asmenų atrankos potencialą 

sėkmingas sportininkų dalyvavimas šalies bei 

tarptautinėse varžybose. 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos patvirtinta 

sportininkų ir mokytojų skatinimo sistema už 

aukštus sportinius pasiekimus. 

Atidarytos naujos erdvės laisvalaikio sportui ir 

rekreacijai: diskgolfo parkas, poilsio ir aktyvaus 

laisvalaikio teritorija Kazlų I kaime. 

Modernizuojamos turimos sporto bazės. 

Priimtas Kazlų Rūdos savivaldybės sprendimas 

dėl finansinės paramos skyrimo trūkstamos 

specialybės savivaldybės administracijoje tarp jų 

ir ugdymo specialistai.  

STIHL virvių parko trasoms būtina 

rekonstrukcija. 

Vaikų motyvacijos sportuoti mažėjimas 

sulaukus paauglystės, tai kritinė riba, kada 

ugdytinių skaičius pradeda mažėti dėl 

motyvacijos stokos, didėjančio akademinio 

krūvio. 

GALIMYBĖS GRĖSMĖS 

Stiprinti projektinę veiklą, gauti paramą 

infrastruktūros modernizavimui, minkštųjų veiklų 

vykdymui. 

Naujų sporto paslaugų kūrimas. 

Plėsti bendradarbiavimą su vietos verslu ir 

kitomis sporto organizacijomis. 

Informacinių technologijų naudojimas ugdymo 

procese. 

Rinkodaros plėtra – plėtoti socialinių tinklų 

strategiją ir komunikaciją su bendruomene. 

Dėl mažėjančio gyventojų skaičiaus, mažiau 

ugdytinių ugdymo procese. 

Nepakankamas mokinių, jaunimo ir 

suaugusiųjų užimtumas per sportą didina 

neigiamus socialinius reiškinius 

visuomenėje. 

Techninės infrastruktūros nusidėvėjimas 

arba trūkumas – sunkiau pritraukti ugdytinius 

rinktis sporto užsiėmimus mūsų sporto 

centre. 



 

14 
 

Įtraukti ikimokyklinio ugdymo vaikus į fizinio 

aktyvumo ar sportinę veiklą. 

Statyti naujas ir renovuoti esamas sporto bazes. 

 

Konkurencija – nauji, modernesni sporto 

centrai su geresne infrastruktūra, ar privatus 

sektorius pritraukia mūsų ugdytinius. 

 

 

  



 

15 
 

XII SKYRIUS 

STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 

 

1. Vaikų sportinio ugdymo plėtra ir kokybės gerinimas 

Tikslas – sudaryti sąlygas vaikų ir jaunimo saviraiškai per sportą, ugdyti ir rengti sportininkus, 

stiprinti sveikatą, gerinti fizinius įgūdžius bei pagerinti teikiamų paslaugų kokybę. 

Šiuo tikslu siekiama: 

• sudaryti sąlygas vaikų, jaunimo saviraiškai per sportą ir skatinti siekti sportinių rezultatų; 

• užtikrinti sveiką ir saugią ugdymo (-si) aplinką nuolatinį mokytojų kvalifikacijos 

tobulinimą. 

• Užtikrinti sportininkų rengimą ir atstovavimą Kazlų Rūdos savivaldybę svarbiuose 

respublikiniuose ir Lietuvos Respublikai tarptautiniuose sporto renginiuose. 

• Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos nustatyta tvarka mokėti premijas sportininkams ir jų 

mokytojams už sporto laimėjimus. 

 

Tikslas bus vertinamas pagal šiuos kriterijus: Siektini vertinimo kriterijai 

      2025 m.              2026 m.              2027 m.  

1. Sportuojančių Sporto centre skaičius                255 265 275 

2. Sportinio ugdymo grupių skaičius          17           17 18 

3. Sporto šakų skaičius           8            8 8 

4. Trenerių kvalifikacija kėlimas          12            14 16 

5. Išmokėtų premijų suma už aukštus  

sportinius pasiekimus                                                

       1800                                             2000 2200 

6. Varžybų skaičius                                                             90                        95                    100 

7. Sporto renginių skaičius                                                 10                        12                      15 

8. Stovyklų skaičius                                                              2                          3                        3 

2. Fizinio aktyvumo skatinimas  

Tikslas – gerinti fizinio aktyvumo sąlygas suaugusiems Kazlų Rūdos savivaldybėje. 

Šiuo tikslu siekiama: 



 

16 
 

 organizuoti sporto ir sveikatingumo renginius sportininkams, savivaldybės gyventojams 

bei rengti ir įgyvendinti fizinį aktyvumą skatinančias veiklas; 

 rengti fizinio aktyvumo veiklų projektus, siekiant gauti nebiudžetinių lėšų ir dalyvauti juos 

įgyvendinant; 

 prisidėti prie įvairių sporto šakų Kazlų Rūdos savivaldybės pirmenybių vykdymo; 

 per sportą skatinti ir plėtoti neįgaliųjų fizinį aktyvumą. 

Tikslas bus vertinamas pagal šiuos kriterijus: Siektini vertinimo kriterijaus rezultatai 

2025 m. 2026 m. 2027 m. 

1. Suorganizuotų fizinį aktyvumą skatinančių 

masinių renginių skaičius (turnyrai, sporto 

šventės ir kt.). 

12 13 15 

2. Sporto rėmimo programų skaičius 

pateiktų/gautų finansavimas. 

3/1 3/1 3/1 

3. Suorganizuotų rajono pirmenybių skaičius 3 4 4 

4. Dalyvauti šalies regioninėse (KAFF, RKL ir 

kt.) pirmenybėse. 

3 3 3 

5. Didinti treniruoklių salės lankytojų skaičių. 210 220 230 

3. Sporto bazių administravimas  

Tikslas – rūpintis turimomis sporto bazėmis ir sporto aikštynais. 

Šiuo tikslu siekiama: 

 administruoti, prižiūrėti ir rūpintis Sporto centrui perduotomis sporto bazėmis ir sporto 

objektais; 

 skatinti vykdyti sporto objektų plėtrą; 

 užtikrinti sporto bazių teikiamų paslaugų prieinamumą gyventojams laisvu nuo sportinio 

ugdymo laiku.  

Tikslas bus vertinamas pagal šiuos kriterijus: Siektini vertinimo kriterijaus rezultatai 

2025 m.  2026 m.  2027 m.  

1. Teiktų pasiūlymų dėl sporto bazių ir sporto 

aikštynų atnaujinimo skaičius. 

3 4 3 



 

17 
 

2. Tvarkingai administruojama ir prižiūrima 

Sporto centro infrastruktūra. 

Atliekama Sporto centro objektų kasmetinė 

priežiūra, lauko sporto aikštynų savaitinė 

(šiltuoju sezono metu).  

3. Suteiktų paslaugų skaičius per pasirašytas 

paslaugų suteikimo sutartis. 

40 45 50 

4. Sporto rekreacijos vystymas 

Tikslas – sudaryti sąlygas visuomenei aktyviai leisti laisvalaikį, gerinti fizinę ir psichinę sveikatą, 

stiprinti socialinius ryšius bei skatinti sveikatingumo kultūrą. 

Šiuo tikslu siekiama: 

 užtikrinti STIHL virvių parko veiklą šiltuoju metu sezonu; 

 įveiklinti Kazlų Rūdos savivaldybėje (Kazlų I km.) esančią poilsiavietę; 

 populiarinti diskgolfą Kazlų Rūdos savivaldybėje. 

Tikslas bus vertinamas pagal šiuos kriterijus: Siektini vertinimo kriterijaus rezultatai 

2025 m. 2026 m. 2027 m. 

1. Teikti pasiūlymus sporto rekreacijos 

plėtojimui (hamakų parkas, viešos miesto pirčių 

įrengimas, poilsiavietės sporto rekreacinių 

pramogų papildymas). 

3 3 3 

2. Atnaujinti virvių parko nusidėvėjusių  trasų 

fragmentus ir aplink esančią infrastruktūrą, 

atlikti visas reikiamas patikras (medžių, trasų, 

įrangos ir kt.). 

Virvių parko sezono laikotarpiu. 

3. Saugumo priemonių didinimas STIHL virvių 

parke (šalmai, naujos sistemos diegimas, naujos 

įrangos įsigijimas). 

1 1 1 

4. Apsilankiusiųjų asmenų skaičius STIHL 

virvių parke. 

3400 3500 3600 

5. Diskgolfo organizuojamų turnyrų/dalyvių 

skaičius. 

3/140 4/160 4/160 



 

18 
 

XIII SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMAS IR PRIEŽIŪRA 

 

Kazlų Rūdos sporto centro strateginis planas įgyvendinamas, planuojant ir vykdant 

ugdymo planą, metinį renginių planą. Kiekvienais metais teikiama ataskaita apie plano 

įgyvendinimo lygį Sporto centro tarybai. Direktorius stebi ir vertina institucijos darbą, ar veikla 

atitinka strateginius tikslus, ar vykdomos programos įgyvendinamos efektyviai. vyr. buhalteris 

vertina ar tinkamai ir skaidriai naudojamos lėšos. 

________________________________ 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kazlų Rūdos savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL KAZLŲ RŪDOS SPORTO CENTRO 2025-2027

METŲ STRATEGINIO PLANO

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-04-10 Nr. SD-53

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento adresatas (-ai) Kazlų Rūdos savivaldybė

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Tvirtinimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Mantas Varaška Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-04-09 17:14

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-11-30 12:45 - 2027-11-29 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Sandra Kilikevičienė Direktorė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-04-10 09:03

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-07-21 20:52 - 2027-07-20 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) KAZLŲ RŪDOS SPORTO CENTRO 2025_STRATEGINIS

PLANAS TVIRTINIMUI (1).pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250403.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-04-10)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-04-10 nuorašą suformavo Inga Makarevičienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	I SKYRIUS
	ĮVADAS
	II SKYRIUS
	VEIKLOS STATEGIJA IR PRIORITETAI
	III SKYRIUS
	ĮSTAIGĄ VEIKIANČIOS NACIONALINĖS POLITIKOS APLINKOS ANALIZĖ
	IV SKYRIUS
	ĮSTAIGĄ VEIKIANČIOS VIETOS SAVIVALDOS POLITIKOS APLINKOS ANALIZĖ
	V SKYRIUS
	ĮSTAIGĄ VEIKIANČIOS DEMOGRAFINĖS APLINKOS ANALIZĖ
	VI SKYRIUS
	ĮSTAIGĄ VEIKIANČIOS EKONOMINĖS APLINKOS ANALIZĖ
	VII SKYRIUS
	ĮSTAIGĄ VEIKIANČIOS TECHNOLOGINĖS APLINKOS ANALIZĖ
	VIII SKYRIUS
	SPORTO CENTRO TIKSLAS
	IX SKYRIUS
	SPORTO CENTRO UŽDAVINIAI
	X SKYRIUS
	SPORTO CENTRO FUNKCIJOS
	XI SKYRIUS SPORTO CENTRO STIPRIOSIOS IR SILPNOSIOS PUSĖS, GALIMYBĖS IR GRĖSMĖS
	XII SKYRIUS
	STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS
	XIII SKYRIUS
	STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMAS IR PRIEŽIŪRA



